comme un état de siège ,
un cas de guerre ,

de peste

ou tout autre semblable, alors il sera permis au Sou-

verain Pontife, du consentement et avec la signature

de ses frères susdits ou des deux tiers d'entre eux,

de substituer un lieu convenable et voisin de celui

qui aura été précédemment fixé. Toutefois il faut que

ce lieu se trouve situé chez la même nation, si ce

n'est que le même obstacle ou un autre semblable

se rencontrât dans tout son territoire. Dans ce cas,
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le concile pourra être convoqué dans une localité

appartenant à une autre nation voisine de la précé-

dente, et dans des conditions convenables. Les pré-

lats et tous ceux qui ont coutume d'être convoqués

seront tenus de se rendre à ce concile
,
comme si le

lieu avait été fixé dès le commencement. Le Souve-

rain Pontife sera tenu de publier et de faire savoir

légitimement et solennellement, un an avant le terme

fixé, le changement du lieu ou la rédaction du terme,

afin que les personnes nommées ci-dessus puissent

se réunir à l'époque indiquée pour la tenue du

concile
!

. »

1
Frequens generalium conciliorum célébrât io

, agri Dominici

cultura est praecipua , quae vêpres, spinas et tribulos haeresum et

errorum et schismatum extirpât, excessus corrigit deformata refor-

mat, et vineam Domini ad frugem uberrimae fertilitatis adducit.

Illorum vero neglectus praemissa disséminât atque fovet : haec prae-

teritorum temporum recorda tio et praesenlium consideratio ante

oculos nostros ponunt. Eapropler hoc edicto perpetuo sancimus
,

decernimus et ordinamus, ut amodo concilia generalia celebrentur,

ita quod primum a fine hujus concilii in quinquennium immédiate

sequens, secundum vero a fine illius immédiate sequentis concilii

in septennium, etdeinceps de decennio in decennium perpetuo cele-

brentur in locis quae summus Pontifex per mensem ante finem cu-

juslibet concilii, approbante et consentiente concilio, vel in ejus

defectum
, ipsum concilium deputare et assignare teneatur, ut sic

perquamdam continuationem semper aut concilium vigeat, autper
termini pendentiam expectetur: quem terminum liceatsummo Pon-

tifici de fratrum suorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinaliuni con-

silio ob émergentes forte casus abbreviare
;
sed nullatenus proro-

getur. Locum autem pro futuro celebrando concilio deputatum

absque evidenti necessitate non mutet. Sed si forte casus aliquis

occurreret, quo necessarium videretur, ipsum locum mutari, puta

obsidionis, guerrarum, pestis, autsimilis, tune liceat summo Pon-

tifici de praedictorum fratrum suorum, aut duarum partium ipsorum
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v. Autorité Ce décret conciliaire reçut l'approbation la plus for-

frequens.
melIe ^u PaPe Martin V, puisqu'il le mit en exécution.

Voici les paroles du Pontife : « Désirant et voulant

exécuter le décret du présent concile général, qui

ordonne entre autres clauses de célébrer des conciles

généraux dans le lieu que le Souverain Pontife est

obligé de fixer, du consentement et avec l'approba-

tion du saint concile, un mois avant la fin de ce

concile, nous désignons, par ces présentes et avec

l'approbation du concile, la ville de Pavie !
. »

Eugène IV célébra le concile que Martin V avait

consensu atque suscriptione ,
alium locum prius deputato loco vi-

ciniorem et aptum ,
sub eadem tamen natione

, subrogare ,
nisi

idem vel simile irnpedimentum per totam istam nationem vigeret,

tune ad aliquem alium viciniorem locum alterius nationis aptum

hujusmodi concilium poterit convocari : ad quem prselati et alii qui

ad concilium soient convocati accedere teneantur, ac si a principio

locus ille fuisset deputatus. Quam tamen loci mutationem, vel ter-

mini abbreviationem per annum ante praefixum terminum teneatur

summus Pontifex légitime et solenniter publicare et intimare, ut

ad ipsum concilium celebrandum praedicti possint statuto termino

convenire. Labbe
, Conc, t. xii; Conc. Constant., sessio xxxix,

De conciliis generalibus.

1 Decretum de loco futuri concilii proxime celebrandi.

Martinus episcopus servus servorum Dei, adfuturam rei memo-
riam. Cupientes ac volentes decreto hujus generalis concilii satis-

facere, inter alia disponenti, quod omnimodo generalia concilia

celebrentur in loco quem summus Pontifex per mensem ante finem

hujus concilii, approbante et consentiente concilio, deputare et

designare teneatur pro loco dicti proxime futuri concilii celebrandi

supradicti, eodem consentiente, et approbante concilio, civitatem

Papiensem tenore praesentium deputamus et etiam assignamus ,
sta-

tuentes et etiam decernentes, quod praelati, et etiam alii qui ad

generalia concilia debent convocari
, tempore praedicto civitatem

ipsam Papiensem accedere teneantur. Conc. Constant., sessio xliv,

p. 257.

% LA PÉRIODICITÉ CONCILIAIRE. 395

convoqué; et, par cette célébration, donna une nou-

velle approbation au décret Frequens.

Ce décret, porté par un concile général, ce décret